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وزیر بهداشت:

سلامت زائران اربعین حسینی اولویت است
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سامت زائران اربعین برای 
جمهوری اسامی بسیار مهم است و نیروهای سامت ایران با همه توان در 

صحنه خدمت رسانی به زائران حضور دارند.
به گزارش  وبدا، بهرام عین اللهی در تماس تلفنی با  هانی العقابی، وزیر بهداشت 
عراق پیرامون همکاری دو کشور در ارائه خدمات کیفی سامت به زائران 
اباعبدالله الحسین)ع( از مهمان نوازی دولت و مردم عراق از زوار تشکر کرد.وی 
همچنین از حادثه انفجار یک دستگاه اتوبوس در پمپ بنزینی در مرکز شمالی 
عراق و جان باختن و مصدوم شدن شماری از زائران از جمله تعدادی از زوار 
ایرانی اظهار تأسف کرد و همکاری ویژه عراق در ارائه خدمات درمانی فوری به 

مصدومان این حادثه از سوی پزشکان ایرانی را مهم و ضروری خواند.   
عین اللهی با اشاره به دیدار سه ماه پیش خود با مقامات عالی کشور عراق از 
جمله رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور برای همکاری های بهداشتی و اتخاذ 
تمهیدات سامت به منظور برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم عزاداری اربعین 
حسینی گفت: همکاری نظام های سامت دو کشور  نشان داد که  هر دو ملت 
و  دولت ایران و عراق هم عشق به امام حسین)ع( را در اعا درجه در دل دارند 
و هم  برای حفظ سامت مردم و عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( حساسیت و 
اهمیت بالایی قائلند.عین اللهی در ادامه این گفت وگو بر لزوم گسترش 
همکاری های علمی و آموزشی و تبادل استاد و دانشجو میان دو کشور تأکید کرد.

وی با بیان اینکه وزارت بهداشت ایران برای تقویت همکاری های بهداشتی و 
برگزاری همایش های پزشکی مشترک کاماً آماده است، افزود که درمان بیماران 
عراقی در بیمارستان های ایران و رسیدگی به بیماران ایرانی بویژه زوار عتبات 
عالیات نشان می  دهد که در حوزه درمان نیز ظرفیت های فراوانی برای همکاری 
مشترک میان دو کشور وجود دارد.هانی العقابی وزیر بهداشت عراق نیز دراین 
گفت وگوی تلفنی، سامت زوار ایرانی را برای دولت عراق بسیار مهم عنوان کرد و 
گفت: همه امکانات خود را در اختیار قرار داده ایم تا از زوار ایرانی به بهترین وجه 

میزبانی و به آنان خدمات سامت مطلوب ارائه شود.
وزیر بهداشت عراق همچنین از حادثه انفجار در پمپ بنزین شوملی و کشته و 
مصدوم شدن شماری از زائران از جمله زوار ایرانی اظهار تأسف کرد و بابت جان 

باختن شماری از زائران ایرانی به دکتر عین اللهی تسلیت گفت.
 هانی العقابی همچنین انسجام و اتحاد بین نهادهای سامت عراق و ایران و 
تبادل تجربه میان طرفین را مایه توفیقات بزرگ دو کشور توصیف کرد و افزود: از 

تجربیات ارزنده پزشکان ایرانی در عراق بیشترین استفاده را خواهیم کرد.

بازگشت 900 هزار زائر به کشور

رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: حدود دو میلیون و ۸۵۰ هزار نفر از زائران 
از مرزهای کشور خارج شده اند و همچنین ۹۰۰ هزار زائر به کشور بازگشتند.

به گزارش مهر سید مجید میراحمدی، بیان کرد: تا قبل از ساعت ۱۴ روز 2۰ 
شهریور، حدود دو میلیون و ۸۵۰ هزار نفر از زائران از مرزهای کشور خارج 

شده اند و همچنین ۹۰۰ هزار زائر به کشور بازگشتند.
وی با اشاره به اینکه پیش بینی می شود تا صبح جمعه پیک دوم خروج زائران را 
داشته باشیم، گفت: روند خروج زائران رو به افزایش است و پیش بینی می شود 

در روزهای آتی تا روز جمعه با پیک دوم خروج زائران مواجه باشیم.
رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با بیان اینکه حضور بیش از ۳۰ هزار نفر 
از اتباع بویژه افغانستانی موجب کندی عبور زائران ایرانی در مرز شلمچه شده 

است، گفت: زائران ایرانی برای خروج به مرز چذابه مراجعه کنند.
 سید مجید میراحمدی اظهار داشت: در چند روز گذشته شاهد حضور اتباع 
بخصوص افغانستانی در پایانه مرزی شلمچه هستیم و هر روز بر تعداد آنها 
افزوده می شود. بیش از ۳۰ هزار زائر خارجی اربعین در پایانه شلمچه هستند 
که موجب کندی مسیر خروج زائران ایرانی به داخل عراق شده است. لذا برای 
ساماندهی زائران، مسئولان نیروی انتظامی و استانداری خوزستان در منطقه 
حضور دارند. معاون وزیر کشور خاطرنشان کرد: برای ساماندهی امور مقرر شد 
زائران ایرانی در مرز خوزستان مسیر خود را به مرز چذابه تغییر دهند تا با سهولت 
از مرز عبور کنند. عراقی ها به دلیل آنکه برای اتباع افغانستانی محدودیت های 
جدی قائل هستند، بخش قابل توجهی از گیت های خود را بسته اند.معاون 
امنیتی انتظامی وزیر کشور با تأکید بر اینکه در بقیه مرزها هیچ مشکلی وجود 
ندارد، اظهار داشت: امسال منظم ترین و قانونمندترین خروج زائران ایرانی را 
از گذرگاه های مرزی با عراق شاهد هستیم که از این بابت از دولت عراق تشکر 
می کنم.وی همچنین با بیان اینکه برای مراجعه زائران در خروج از مرزها مشکلی 
وجود ندارد، تصریح کرد: به پایانه های مسافربری سراسر کشور اجازه مسافرگیری 

۱۰۰درصد داده شده و نظم و انضباط خوبی در مرزها حاکم است.
ë اعزام جدید زائران اربعین، مطابق سهمیه بندی مرزها

همچنین وزیر کشور با بیان اینکه تاکنون دوونیم میلیون زائر به عتبات عالیات 
در عراق مشرف شده اند، گفت: اعزام های جدید زائران اربعین، تدریجی و 
متناسب با ظرفیت ساختارهای عراق به صورت سهمیه بندی مرزها انجام 
می شود.به گزارش ایسنا، احمد وحیدی درباره آخرین وضعیت مرزها اظهار 
داشت: از مرز تمرچین در استان آذربایجان غربی بازدید کردیم که در این مرز 
یک فضای معنوی قوی حاکم است و برادران اهل سنت در حال پذیرایی از 
زائران حسینی هستند. این اتفاق مبارک اولین بار با همت استاندار و همکاری 
اقلیم کردستان صورت گرفت و موجب شد شرایط خوبی در این مرز فراهم 
شود.وزیر کشور درباره وضعیت خروج زائران از کشور هم گفت: عزیمت به 
مرزها وضعیت متفاوتی دارد؛ در مرز تمرچین این آمادگی وجود دارد که حدود 

چندده هزار زائر را به عراق راهی کنیم اما باید حساب شده عمل کرد.

مراجعه 9۷ هزار زائر گرمازده به مراکز هلال احمر
رئیس جمعیت هال احمر گفت: ۹٧ هزار و 2٤۹ نفر با عائم شدید گرمازدگی 
در طول ۴ روز گذشته به درمانگاه های هال احمر در عراق مراجعه و خدمات 
مورد نیاز را دریافت کرده اند. به گزارش ایرنا، پیرحسین کولیوند افزود: از تاریخ 
هفدهم شهریور سال جاری و همزمان با آغاز مراسم پیاده روی ویژه اربعین در 
عراق، تاکنون بیش از ٥٥٤ هزار مورد خدمت درمانی در مراکز و درمانگاه های 
هال احمر در نجف، مسیر نجف تا کربا و کربای معلی و دیگر شهرهای زیارتی 
ارائه شده  است.وی ادامه داد: تاکنون ٤۰۱ هزار و ۸۸٧ مورد ویزیت پزشک 
عمومی، ۱٦ هزار و ٥2٤ مورد ویزیت پزشک داخلی و هشت هزار و ٧۰ مورد 

ویزیت هم به صورت اورژانسی در مراکز درمانی هال  احمر انجام شده است.
رئیس جمعیت هال احمر به ارائه خدمات تخصصی در درمانگاه های هال 
احمر اشاره کرد و گفت: عاوه بر موارد یاد شده، تعداد هشت هزار و ٦۱2 نفر 
توسط پزشک متخصص زنان، هفت هزار و ۱۳٤ نفر توسط پزشک متخصص 
قلب و عروق، هشت هزار و ۱۸۰ نفر توسط پزشک ارتوپد و هفت هزار و ۳٤٦ 
نفر هم توسط سایر پزشکان ویزیت شده اند.کولیوند اظهار کرد: خدمات درمانی 
ارائه شده به مراجعان عاوه بر ویزیت رایگان، شامل ۱۰۱ هزار و 2۱٤ مورد 
سرم تراپی، 2٦ هزار و ۳٤ مورد تزریقات، هفت هزار و 22٤ مورد پانسمان و بانداژ 

و دو هزار و ٤۳۱ مورد گچ و آتل بوده است.

تهاجم فرهنگی با کیف و دفتر هم می  آید
آسیب شناسی »ایران« از نوشت افزار به عنوان یک رسانه مغفول مانده در نظام تربیتی کشور

 سمیه افشین فر/ این روزها با توجه به نزدیک شدن به زمان 
بازگشایی مدارس بیشتر خانواده ها درگیر تهیه لوازم التحریر 
برای کودکانشان هستند. آنها که توانایی مالی دارند، می  خواهند 
با کیفیت ترین و قشنگ ترین لوازم التحریر را تهیه کنند. همین 
جاست که می  بینیم باب اسفنجی، بتمن، السا و... تصاویر نقشه 
بسته بر کیف و کتاب کودکان مان شده و جای قهرمانان و نمادهای 
بومی خالی به نظر می  رسد. لوازم التحریر بجز اینکه ابزاری است 
برای انجام امور آموزشی، راهی برای انتقال مفاهیم تربیتی است. 
به باور کارشناسان و دست اندرکاران حوزه رسانه، هر ابزاری که 
پیام را به مخاطب انتقال می  دهد رسانه است و این گونه به نظر 
می  رسد که ما از رسانه ای قوی که ساعت های طولانی در برابر 
دیدگان کودکان سرزمین مان قرار دارد و می  تواند دانش آموزان 
را با فرهنگ سرزمین کهن مان آشنا کند غفلت کرده ایم. هر چند 
که متولیان نمایشگاه نوشت افزار )ایران نوشت( که به تازگی برگزار 
شد استقبال از موارد ارائه شده ایرانی و اسامی را مطلوب ارزیابی 
کرده اند اما باز هم در بازار میلیاردی لوازم التحریر این استقبال کم 
نمود است. ضمن اینکه نباید فراموش کرد این رسانه در وهله اول 

با جذابیت در ظاهر مخاطب این گروه سنی را جذب می  کند.
ë شخصیت هایی که دوام نمی آورند 

دکتر محمدصادق افراسیابی کارشناس رسانه و عضو هیأت مدیره 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای در گفت وگو با »ایران« به مسأله 
فقدان طراحی کاراکترهای جذاب اشاره می  کند و می  گوید: در 
خصوص استفاده از طر ح های بیگانه در لوازم التحریر کشورمان 
باید بدانیم کودکان به سمت لوازم التحریری می  روند که روی 
جلد یا در آن لوازم التحریر کاراکترهایی وجود دارد که این کاراکترها 
برای کودک و نوجوان آشناست و با آنها احساس تعلق و نزدیکی 
پیدا کرده است. اما اینکه این تعلق چه طور ایجاد شده همان 
مشکلی است که ما در کشورمان با آن روبه رو هستیم. معمولًا 
کودکان این شخصیت ها را  از مسیر کارتون ها و انیمیشین هایی که 
می  بینند، می  شناسند و سپس از طریق بازی های رایانه ای جذب 
آنها می  شوند.در کشور ما این خلأ وجود دارد که کاراکترهایی که در 
برنامه تلویزیونی یا فیلم های سینمایی خلق می  شوند متأسفانه 
تداوم پیدا نمی کنند. مثاً هیچ کدام از شخصیت های برنامه های 
تلویزیونی به سینما نمی آیند یا از سینما وارد بازی های رایانه ای 
نمی شوند و در نهایت روی لوازم التحریر و کالاهای فرهنگی هم 

مورد استفاده قرار نمی گیرند و تداوم پیدا نمی کنند.
این کارشناس حوزه رسانه با تأکید بر اینکه شخصیت ها باید 
تداوم پیدا کنند تا مورد استفاده قرار بگیرند، می  گوید: وقتی یک 
کاراکتر در یک انیمیشن یا برنامه تلویزیونی محبوب می  شود، 
باید تداوم پیدا کند، خودش را در بازی های رایانه ای بچه ها تداوم 
بدهد و وارد سرگرمی های دیجیتال شود و بعد وارد لوازم التحریر 
و محصولات فرهنگی بچه ها شود. آن زمان است که کودک 

می  رود و لوازم التحریری را انتخاب می  کند که ایرانی و کاراکترش 
بومی و محبوب است. متأسفانه ما مهارت تولید و تداوم کاراکتر 
در زمان طولانی را نداریم. شما یک شخصیت کارتونی بیگانه 
را در نظر بگیرید، می  بینید که مثاً دو دهه مورد استفاده قرار 
می  گیرد، سریال های مختلف با موضوع آن کاراکتر ساخته 
می  شود، فیلم های سینمایی مختلف ساخته می  شود، بازی های 
مختلف رایانه ای با موضوع آن کاراکتر خارجی ساخته می  شود؛ 
اینقدر جلوی چشم بچه می  آورند تا همه از آن استفاده می  کنند. 
متأسفانه در کشورمان ما این کار را نکرده ایم، هر چند کاراکترهای 
محبوبی هم داشته ایم اما از آنها استفاده نکرده ایم و بعد از مدتی 
کاراکتر از بین رفته و اثری هم از آن  نمانده است و متأسفانه همین 
فرایند ادامه دارد. در حال حاضر هم درگیر این موضوع هستیم، 
کاراکترهایی در شبکه نمایش خانگی خلق می  شوند اما وقتی آن 
برنامه تلویزیونی به پایان می  رسد شخصیت هایش هم از بین 

می  روند و هیچ برنامه ای برای آن نداریم.
افراسیابی با بیان اینکه در این دولت اقدامات خوبی در زمینه 
کاراکتر سازی انجام شده، می  گوید: متأسفانه تا قبل از این، برنامه 
کان و هم افزایی در حوزه شخصیت سازی در کشور وجود نداشت 
اما نهضت تحول کاراکتر در دستور کار جدی نهادهای مربوطه قرار 
گرفته و درصددیم هم افزایی بین بخش های مختلف ایجاد کنیم 
تا حداقل کاراکتری که وارد یک فیلم سینمایی می  شود، بتواند در 
بازی های رایانه ای هم مورد استفاده قرار بگیرد؛ دلیل تأخیر همین 
خلأهای ارتباطی بوده و اینکه برنامه ای در این حوزه وجود نداشته 
است. در این دولت این برنامه وجود دارد و امیدوارم که این برنامه 

هر چه زودتر عملیاتی شده و به اجرا منتهی شود تا مردم تأثیر این 
برنامه را ببینند.

ë باید فرهنگ سازی کنیم 
مجتبی همتی فر رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک در گفت وگو 
با »ایران« با بیان اینکه معمولاً مخاطب اصلی نوشت افزارها 
کودکان زیر ٧ سال نیستند چرا که فضای کودکستان ها بیشتر 
فعالیت محور است، می  گوید: مخاطب اول نوشت افزار دانش 
آموزان و دانشجویان هستند و بقیه اقشار مثل کودکان زیر ٧ سال 
کمتر از نوشت افزار استفاده می  کنند. چون فضای کودکستان ها 
بیشتر بازی محور است، اما با این همه بخشی از دغدغه سازمان 
تعلیم و تربیت کودک باید اقام فرهنگی مورد استفاده کودکان 
باشد که لزوماً نوشتنی نیست مثل کیف، جامدادی، برچسب و  
انواع لوازم مرتبط. نقشه راه ما در این مورد  سند تحول بنیادین 
آموزش و پروش است. در این سند آمده که باید در مورد این 
موضوع تدبیری داشته باشیم و بنا به آن باید تعیین تکلیف کنیم 
که چقدر به فضای تربیتی جامعه فراتر از آموزش مستقیم توجه 
داریم و آیا به اقام مربوط به کودک فراتر از کتاب ها و آموزش 

مستقیم توجه و دقت کافی داریم.
وی ادامه می  دهد: در سند تحول راهکار عملیاتی سوم این مسأله 
مطرح شده است که ایجاد سازکارهای لازم برای هماهنگی 
رسانه ها و تولیدکنندگان کتب و مواد آموزشی لوازم التحریر و 
تجهیزات آموزشی و تربیتی در جهت ترویج فرهنگ حیا، حجاب و 
عفاف مناسب دانش آموزان باید باشد، اما بهتر است بدانیم که به 
طور کلی وزارت آموزش و پرورش متولی تولید نوشت افزار نیست 

و بازار است که نقش اصلی را در تولید دارد. هر چند کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان یکی از مأموریت هایی که دارد این است 
وسایل کمک آموزشی و تجهیزاتی را که به آموزش مربوط می  شود 
تولید کند و بر آنها نظارت داشته باشد. البته کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان وارد این حوزه هم شده و تاش هایی هم 
کرده است اما آن  چیزی که به عنوان نوشت افزارهای اسامی و 
ایرانی می  شناسیم بیشتر توسط جریان های خودجوش مردمی 
و شرکت های غیردولتی شکل گرفته و رشد داشته است. اخیراً 
هم این مجموعه از محصولات مورد تأیید مقام معظم رهبری 
قرار گرفته اند، ولی دلایل زیادی وجود دارد که نتوانسته اند خیلی 
در جامعه پر رونق باشند و بدرخشند.رئیس سازمان تعلیم و 
تربیت کودک در ادامه به آسیب پذیری این مسأله می  پردازد و 
می  گوید: مسأله طراحی و تولید و بعد توزیع نیازمند تحلیل است، 
اینکه ما در طراحی چقدر به اقتضائات بازار، ذائقه مخاطب و 
عناصر فرهنگی مان توجه داریم. چقدر ذائقه سازی شده و چقدر 
توانسته ایم مؤلفه های بازارپردازی را برای جذب مخاطب در 
نظر بگیریم . چقدر در زمینه معرفی کاراکترها عمل کرده ایم و 
چقدر توانسته ایم با بهره گیری از کاراکترهای محبوب محصولات 
با کیفیتی تولید کنیم که برای مخاطبان مختلف جذاب باشند 
همه این موارد نیازمند اقدامات و بررسی های کارشناسی است 
و در نهایت به  شبکه دسترسی و توزیع فراگیر می  رسیم. یکی از 
چالش ها این است که محصولاتی به سختی  توسط تولیدکنندگان 
نوشت افزار اسامی و ایرانی تولید می  شوند اما شما آنها را براحتی 
در دسترس ندارید. بخشی از آن به حجم تولید برمی  گردد که هر 
جایی در دسترس نیست. بخشی به این برمی  گردد که بسیاری از 
فروشگاه ها و مراکزی که کالای فرهنگی عرضه می  کنند این نوشت 
افزار را در زنجیره توزیع خود قرار نمی دهند و این دسترسی را برای 
مصرف کننده سخت می  کند. پس ما به غیر از تاشی که در حوزه 
طراحی و تولید می  کنیم، باید مقوله فرهنگسازی و جریان سازی 
را هم دنبال کنیم که در نهایت یک محصول با کیفیت چه از 
نظر بصری و چه از نظر کیفیت و استانداردهایی را که باید داشته 
باشد تولید کنیم و در نهایت به این برسیم که در توزیع همه 
شبکه فراگیر و در دسترسی داشته باشیم تا بتوانیم جلوی فرهنگ 
بیگانه بایستیم و کودکانمان را با نمادها و شخصیت های ایرانی 
آشتی بدهیم.همتی فرد در پایان می  گوید: موفقیت نهادهای 
فرهنگی و تولیدکنندگان لوازم التحریر به استفاده از این ابزار برای 
انتقال فرهنگ ایرانی به دانش آموزان از طریق چاپ نمادها و 
شخصیت های ایرانی و اسامی نیازمند همراهی سیاستگذاران، 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و شناخت صحیح سلیقه کودکان 
است تا در رویارویی با نشانه های بیگانه، بتوانند فرزندان ایران 
اسامی را به سمت و سوی صحیح متناسب با فرهنگ کهن 

سرزمین مان جذب کنند.
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اکرم رضایی ثانی/ علی لطیفی، رئیس سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی در نشست خبری خود با عنوان ارائه 
سیاست ها، مأموریت ها و دستاوردهای سازمان با اشاره 
به رویکردهای قابل پیگیری این سازمان بیان کرد: یکی از 
مهم ترین سیاست های مورد توجه ما، ایجاد تعامات جدی 
با دیگر بخش های وزارت آموزش و پرورش ویژه دانشگاه 
فرهنگیان، معاونت ابتدایی، معاونت متوسطه و همچنین 
معاونت فرهنگی و پرورشی است. سیاست دیگر ما توجه 
به تغییرات فرهنگی و اجتماعی جامعه خواهد بود. مردم 
انتظار  بحقی از آموزش و پرورش دارند که کارآمدتر باشد از 
این رو یکی از ابعاد مهم برای ما، توجه به مسائلی است که 
به فناوری های جدید و تغییرات ناشی از پشت سر گذاشتن 

دوران کرونا می شود. 
وی در ادامه بیان کرد: یکی از رویکردهای ما برای مسأله 
آموزش ترکیبی، همسان سازی زیست بوم بعد از کروناست، 
ما تاش داریم از این فرصت استفاده کنیم، همچنین بنا 
داریم که فعالیت بیشتری با معلمان داشته باشیم. سیاست 
دیگر ما حمایت و اشاعه برنامه درسی است. تولید محتوا 
و برنامه درسی یکی از برنامه های سازمان پژوهش است؛ 
یک بخش از آن بازخورد نسبت به محتوای آموزشی بعد از 
رسیدن کتاب ها به مدارس است. دیگر سیاست جدی این 
دوره توجه به اسناد تحولی مصوب و پیگیری آن در سطح 

مدرسه است. 
معاون وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: فارغ از 
هر هیاهو، ما موظف به رقم زدن مطالبات اسناد بالادستی 
هستیم به همین خاطر برای این کار برنامه و جدول زمانبندی 
تدوین کردیم. عاوه بر آن برنامه دیگر ما تقویت سرمایه 
انسانی است، برخی از نیروهای ما در آستانه بازنشستگی 
هستند و باید نیروهای جدید و تازه نفس جایگزین آنها شوند. 
وی درباره تأمین کاغذ و مقوا در ایران بیان کرد: ما سالانه 
حدود ۴۵ تا ۴٧ هزار تن کاغذ برای چاپ کتاب درسی و 

همچنین ۴2۰ تا ۴۵۰ تن مقوا هم مورد نیاز بوده که تا پیش 
از این ،از خارج از کشور تأمین می شد ولی امسال کل میزان 
مصرفی مقوا در کتاب های درسی توسط یک شرکت داخلی 
تولید و تأمین خواهد شد. این اولین بار است که صددرصد 
مقوا در ایران تولید می شود. همچنین امسال ۶٧ درصد کاغذ 
کتاب های درسی در داخل کشور توسط شرکت چوب و کاغذ 

مازندران تولید شده که معادل ۳۰ هزار تن می شود. 
لطیفی به محورهای مورد بررسی این سازمان در زمینه 
وضعیت سال تحصیلی پیش  رو بیان کرد: ما هر سال بر 
اساس برآوردی که از جمعیت دانش آموزان داریم کتاب 
درسی سفارش می دهیم. از مهر سال گذشته تولید کتاب های 
درسی به میزان ۱۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار جلد کتاب سفارش و 
تولید شده است. همچنین از ۱۰ شهریور توزیع از مناطق به 
مدارس شروع شده و بسیاری از مدارس کتاب ها را دریافت 
کرده اند. تاکنون ۹2 درصد دانش آموزان ثبت سفارش انجام 

داده اما برخی دانش آموزان هنوز ثبت سفارش نکرده اند. 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره 
تغییرات کتاب های درسی گفت: ۱۳ کتاب درسی تغییر کلی 
در حد فصل ها و یک سری بازنویسی داشته اند. برای سال 

۱۴۰2 پروژه بهسازی کتاب های درسی را شروع کردیم که در 
سه زمینه متمرکزاست؛ اول اصاح فعالیت  کتاب های درسی 
مانند تمرین ها، دوم غنی سازی برخی از کتاب ها در برخی  
حوزه های مورد تأکید مانند سواد رسانه ای، سواد فضای 
مجازی و حتی هدایت تحصیلی است. محور سوم ارتقای 

ابعاد زیبایی شناسی و هنری برخی کتاب های درسی است. 
وی در پاسخ به سؤال روزنامه ایران، مبنی بر اینکه طبق 
قانون سازمان پژوهش فقط می تواند به مناطق محروم 
استان سیستان و بلوچستان کتاب رایگان اهدا کند اما در 
مناطقی از جمله روستای لبد منطقه کوهرنگ استان چهار 
محروم  درسی  کتاب  از  دانش آموزان  بختیاری  و  محال 
هستند، بنابراین چرا سایر مناطق محروم مورد توجه نیستند، 
گفت: سازمان پژوهش در این زمینه تصمیم گیر نیست ولی 
صحبت شما کاماً درست است، ما دانش آموزانی در مناطق 
محروم داریم که کتاب ندارند و اغلب ناشی از مسأله مالی 

می شود. 
لطیفی ادامه داد: دو مسیر برای حل این مسأله تعریف 
شده است؛ تدبیر برخی استان ها بر اساس بودجه ای است که 
در اختیار دارند، یعنی مطابق سرانه خود ثبت سفارش کتاب 
برای دانش آموزان از سوی مدرسه انجام می شود به عنوان 
مثال در هرمزگان این رویه را شاهد هستیم. عاوه بر این 
مسیر، یک مسیر دیگر هم توسط آموزش و پرورش با تعیین 
قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر در 
نظر گرفته شده است که یکی از فعالیت های آنها تهیه کتاب 
برای دانش آموزانی است که محدودیت دارند. ما ۹٧۶ عنوان 
کتاب درسی  آماده کرده ایم اما به هر حال این اقدام یک کار 

انسانی بوده و ممکن است اشتباهاتی در کار رخ دهد.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در واکنش 
به نرسیدن کتاب در اول مهر ماه گفت: توزیع این حجم کتاب 
درسی قطعاً چالش هایی داشته و بیش از ۱۰ تا ۱۵ عامل در 

بموقع نرسیدن کتاب درسی به دانش آموزان مؤثر است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه در روز خدمت 
مهر ماندگار اعام شد که از آخر شهریور پرداختی های ناشی از 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری انجام می شود، گفت: اجرای 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری از اول دی ماه ۱۴۰۰ 
خواهد بود و باید معوقه آن پرداخت شود.به گزارش ایسنا، 
محمد میرزابیگی در نشستی خبری درباره قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، بیان کرد: تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
تقریباً به مرحله اجرا رسیده و در این زمینه بویژه از مقام 

معظم رهبری تشکر می کنیم. 
در رابطه با این قانون، جلساتی با شورای عالی بیمه و 
دولت های دوازدهم و سیزدهم داشتیم که منجر به تصویب 
آیین نامه اجرایی تعرفه گذاری خدمات پرستاری شد. در این 
زمینه سه دستورالعمل باید در راستای اجرای آیین نامه انجام 
می شد. اول آیین نامه ثبت خدمات در HIS بیمارستانی بود. 
دیگری آیین نامه رسیدگی به اسناد برای ممیزی های بیمه ای 

است و بخش سوم آیین نامه بازتوزیع است که نوشته و به 
شکل آزمایشی در چند بیمارستان اجرایی شد.

وی افزود: نهایتاً در تاریخ ۱۶ شهریور قرار شد که آیین نامه 
اباغ شود تا حداقل به مدت یک ماه اجرای آزمایشی 
آیین نامه بازتوزیع انجام شود تا بر این اساس میزان دریافتی 

کارانه پرستاران مشخص شود. 
ما معتقد به اجرای قانون هستیم. الان آیین نامه ها شفاف 
اعام شده است و برای اولین بار در تاریخ پرستاری کشور 
ضریب K و ارزش نسبی خدمات پرستاری تعریف شد که 
برابر با سایر گروه های پروانه دار یا پزشکان غیرعضو هیأت 

علمی است.
او تأکید کرد: هیچ کدام از اینهایی که تاکنون اباغ شده است 
وحی مُنزَل نیست و نظرات و انتقادات هم اعمال می شود و 
از صاحب نظران هم می خواهیم اگر می توانند طرح بهتری 
مبتنی بر قانون ارائه دهند، حتماً به ما کمک کنند و طرح  خود 

را ارائه دهند تا بهترین طرح اجرایی شود. هرگاه لازم باشد 
می توانیم قطار درحال حرکت را تعمیر کنیم.

او گفت: اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری از اول 
دی ماه ۱۴۰۰ خواهد بود و باید معوقه آن پرداخت شود.

وی با اشاره به خانه نشینی ۱۰ هزار نفر نیروی مدافع سامت، 
گفت: اگر پولی در کرونا به بدنه وزارت بهداشت داده شد 
معلوم نیست در کجا هزینه شد. پول های کمک مقام معظم 
رهبری در دوره کرونا کجا رفت؟ قرار شد صرف انگیزه سازی 
نیروهای درگیر کرونا شود که در حوزه پرستاری در این زمینه 
هزینه خاصی نشد. هزینه درست برای کار درست انجام 
شود نه اینکه این هزینه تنها صرف ساخت و ساز شود. ما 
نمی گوییم پول ها را بردند یا خوردند اما در زمان درست، 
کمک ها مشمول نیروهایی که در حال خدمت بودند، نشد و 
این آمار را هر کسی خواست ارائه می دهیم که ببینند چقدر به 

پرستاران کمک شده است.

در نشست خبری رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی مطرح شد

تولید بیش از ۱۴9 میلیون کتاب درسی برای سال تحصیلی

رئیس کل سازمان نظام پرستاری اعلام کرد

تعرفه گذاری خدمات پرستاری به مرحله اجرا رسیده است

شناسایی ۸۷۷ بیمار جدید کرونا در کشور

۱۶ استان بدون فوتی
به گزارش ایسنا، از ظهر روز 2۰ شهریور تا ظهر 2۱ شهریورماه 
۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸٧٧ بیمار 
جدید مبتا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱٧۱ نفر از 
آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
٧میلیون و ۵۳۹ هزار و ۶۹۸ نفر رسید.متأسفانه در طول این 
بازه زمانی، 2۱ بیمار مبتا به کووید۱۹ در کشور جان خود را 
از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۴ 
هزار و ۱۹۹ نفر رسید.در شبانه روز گذشته ۱۶ استان کشور، 
بدون مرگ و میر بوده اند و ۱۰ استان نیز فقط یک مورد 
مرگ و میر بیماران کووید۱۹ داشته اند.خوشبختانه تاکنون 
٧میلیون و ۳۱۶ هزار و ۴۴۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. ۵۰۴ نفر از بیماران مبتا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۵۳ میلیون و ۹۳۶ هزار 
و ۳۳۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

 تعویض شناسنامه های قدیمی
 الزامی است

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تأکید بر لزوم تعویض 
شناسنامه های قدیمی برای جلوگیری از بروز مشکل در 
دریافت خدمات، از صدور ۱۴ هزار شناسنامه برای کودکان 
اتباع مادران ایرانی خبر داد.به گزارش ایسنا، هاشم کارگر در 
تشریح تعداد صدور شناسنامه برای کودکان اتباع مادران 
ایرانی گفت: تاکنون ۱۴ هزار شناسنامه برای این کودکان صادر 
شده است؛ سازمان ثبت احوال کشور تنها مسئول صدور این 
شناسنامه هاست و مسئول رسیدگی به پرونده این کودکان و 

درخواست ها در این زمینه ثبت احوال نیست.
کارگر درباره الزام تعویض شناسنامه ها و تعیین بازه 
زمانی برای این کار گفت: قطعاً الزام برای جدید کردن 
شناسنامه ها وجود دارد، در حالی که بازه زمانی برای آن 
تعریف نشده است، ولی افراد برای دریافت خدمات دچار 
مشکل می  شوند؛ لذا توصیه این است که افراد هرچه سریع تر 
مراجعه و شناسنامه های جدید را دریافت کنند، چرا که باعث 

می  شود در کشور راحت تر خدمات دریافت کنند.

اعلام زمان بارگذاری مدارک رتبه بندی معلمان 
جامانده، فوتی ها و جدید الاستخدام ها

وزارت  عمومی  روابط  و  اطاع رسانی  مرکز  گزارش  به 
آموزش وپرورش، مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری در این بخشنامه اعام کرد: با عنایت به اینکه بازه 
زمانی اول برای ثبت اطاعات معلمان در تاریخ 2۵ 
شهریور۱۴۰۱ به پایان می رسد و در این مرحله برخی افراد به 
دلایل مختلف امکان ثبت و تکمیل اطاعات را نداشته اند، 
مقرر شده است، برای افراد جامانده از بازه زمانی اول، 
فوتی های شاغل و بازنشسته از تاریخ۳۱ شهریور۱۴۰۱ به 
بعد، نیروهای جدیدالاستخدام از تاریخ۳۱ شهریور۱۴۰۱ به 
بعد و افراد مشمول تبصره ۴ ماده ۳ آیین نامه )مهرآفرین 
و…( از تاریخ2۵ مهر۱۴۰۱ لغایت۱۳ آبان۱۴۰۱ دسترسی به 
سامانه رتبه بندی جهت ثبت و تکمیل اطاعات فراهم شود. 
براساس اعام وزیر آموزش و پرورش، قریب ۸۱۰ هزار نفر از 

معلمان، مشمول رتبه بندی فرهنگیان خواهند شد.
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